英語コーパス学会会員各位

2021年 4月 21日

英語コーパス学会会長 石川 慎一郎

学会メーリングリスト（ML）について

本会メーリングリスト（JAECS ML）は，2021年度（2021年 5月ごろを予定）より，会員全員のア

ドレスを登録させていただいた上で，「事務連絡用ML」として運用を行ってまいります。

（これまでの経緯）

・旧 ML（希望者のみ登録制）については，第 52 回理事会（2018 年 10 月開催）の決定に基づき，

2018年 10月より，事務局長からの事務連絡のみを配信する運用となりました。

・その後，MLの今後の在り方を検討した結果，第 53回理事会（2019年 4月開催）において，(1)現

在の運用形態を今後も継続すること，(2)ML の運用法を規程の形で定めることは行わないこと，(3)

学会 SIGの行事告知を発信対象に含めること，が確認されました。

・また，2021年度に入り，2021年4月役員会での承認を経て，退会・アドレス変更などで使用されな

くなったアドレスを削除し，不足しているアドレスを追加するなどのアドレスのメンテナンス作業を行うこ

ととなりました。

多くの学会で情報配信手段の電子化が進む中，本会においても，ML やホームページを用いた学会

情報の発信を強化したいと考えております。今後ともよろしくお願い申し上げます。